www.samelectric.ru Страница 1
  АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ
ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНОГО ТОКА
с дополнительными функциями защиты, в том числе и при
возникновении дугового пробоя (недопустимого искрения)
«УЗО-ЭЛТА-2Д»
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ИШГА.641256.009-01РЭ

                                                     Приложение Б
  (справочное)
     Структура условного обозначения АВДТ «УЗО-ЭЛТА-2Д»
12
УЗО-ЭЛТА-2Д -  Х ХХ - ХХХ Х -  ХХ Х Х
                                             а                б    в         г    д       е   ж  з
а – фирменное обозначение АВДТ – устройство защитного отключения с
встроенной защитой от сверхтоков и дополнительной функцией защиты при
дуговом пробое изготавливаемое АО «Электроавтомат» г. Алатырь под торговой
маркой «ЭЛТА»
б - тип мгновенного расцепления (В, С, D)
в - номинальный ток АВДТ, А
г - номинальный отключающий дифференциальный ток, мА
д - обозначение исполнения по выдержке времени срабатывания:
- S – c выдержкой времени срабатывания (селективное исполнение);
- нет обозначения – без выдержки срабатывания (общее исполнение);
е – номинальная включающая и отключающая способность:
-06 – 6000 А
-10 – 10 000 А
ж – обозначение исполнения с дистанционным управлением «Д»:
з – обозначение исполнения по наличию модуля «Блок вспомогательных
контактов PS 25-29»:
- В – с модулем «Блок вспомогательных контактов PS 25-29»;
- нет обозначения – без модуля «Блок вспомогательных контактов PS 25-29».
Приложение В
(обязательное)
13
     Габаритные и установочные  размеры АВДТ «УЗО-ЭЛТА-2Д»
Приложение Г
(справочное)
14
        Схема подключения АВДТ «УЗО-ЭЛТА-2Д»
                                                                              СЕТЬ
                                                                         L         N  Дистанционное
                                                                     управление
Приложение Д
(рекомендуемое)
    1       N1        -ДУ+
 АВДТ
«УЗО-ЭЛТА-2Д»
 2           N2
  2        N2
    L           N
   НАГРУЗКА
15
        Пример использования АВДТ «УЗО-ЭЛТА-2Д» в схеме электроснабжения
       квартиры
PI1 Счетчик ЭЛТА1 (220 В, 5-50 А)
QF1 – QF3 Выключатель автоматический ВА25-29 В1-16-0
QF4 Выключатель автоматический ВА25-29 В1-10-0
QFD1 АВДТ  УЗО-ЭЛТА-2Д-С50-100S
QFD2 АВДТ  УЗО-ЭЛТА-2-С25-030
QFD3 АВДТ  УЗО-ЭЛТА-2-С32-030
QS1 Выключатель нагрузки ВР-SV-2-63 ЭЛТА